
PÁGINA 18 ECONOMIA o novo 
zL2A' CC, TERÇA-FEIRA-O DE DEZEMBRO DE 2017 

i'ado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - 
CISVALE - Aviso de Continuação do Pregão Presencial N. 016I2017-PP. Cujo obeto é o 
Registro de Preço para trituras e eventuais aquisições de materiais pernianentes para atender 
as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CIS VALE 
Comunica aos interessados que a Abertura da fase de Lances verbais e demais etapas do 
Processo Licitatôrio fica marcado para o dia 07 de Dezembro de 2017.,4s 08:001v. Local: Sala de 
Licitação do Consõrcio Pública de Saúde - Rua Juad Sampaio Pontes ri' 169613 - Centro-
Caucais-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia - CE, 05 de 
Dezembro de 2017. Clitudia Bernarda Medeiros- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Licitação - Concorrência f'P 
2017.12.01.001. A Comissão Perrnanertte de Licitação CIO Prefeitura Municipal de Causais, 
localizada na Rua Coronel Correia. 1073- Parque Soledade CaucaiafCE, lema público que se 
611 ODES à disposição dos interessados ,o.d)tatde Concperênçia N 201 7.12.01 .00.1,,culo 
objelíz é a ci&,tratação de seMços tédaico esdbliza'dos'dli entrnharia consultivo para 
modernização dos serviços fiscais do Município, promovendo a ampliação da capacidade do 
Análise e de Gestão Urbana da Prefeitura de CaucaiafCe. que se realizará no dia 05 de janeiro 
de 2018 (0510112018), ás 09:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no siso 
www.lart.ce.gov.brlticitacoesi'iridex.php/. CaucaiaICE, 04 de dezembro de 2017. Maria 
Fabiola Alvos Castro- Presidente da CPL. 

Estado do Coará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial W. 
00.010!2017-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE - (orna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 18 de dezembro de 2017 lis tOflOOmiri. na  sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Casindé. localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros. SN. 
Imaculada Conceição, Cantrdé-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
calo objeto é a seleção de malhar proposta para registro de preços visando tutoras e eventuais 
aquisições de combustíveis e Reagente ARLA 32 para abastecimento dos veiculas oficiais de 
diversas Secretarias do Município de Caninde/CE, conforme especificações cedidas no Termo de 
Referência constante do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 

.horário de OtivOOnán só 114h00mm Lia Vista Martins. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canrocim - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N°  2017.11,28.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocint/CE. torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Dezembro do 2017. de 
09h00trun, na Sede da Prefeitura, localizada li Praça Severiarto Morei. Centro, Camocim/CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por valor 
global tombada sob o N.' 2017.11.28.001, com fins a Objeto: contratação de serviços para 
realização de exames de ultrassonogralia com equipamentos configurados em 3d de alta 
qualidade e precisão. fornecidos pela pessoa flsica ou jurídica. para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município do Camocim!Ce. Informações na Sede da CPI.. localizada 
á Praça Severiano Morei, Centro, CamodimlCE, no horário de 08:00 ás 12:00h. CamocimiCE. 
04 de Dezembro de 2017. Fca Maurineide Carv, de Araújo - Pregoeira. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nu 
2017.11.29.002.APreçoerra Oficialdo Município deAqs-itaz lama púbtcoOrecel*nento mias proçoslas 
virtuais rio endereço eww.bfioroaprus.orgbr. alô adia 19 de dezembro de 2017 às OghOOntin @imáno 
de BrasBaFDF). cujo objelo é  Registro de Preços para Mura a eventual contratação de serviços de 
transporte com fomecstento de ônibus e nicro-ôrubus, para o transporte de professores e alunos da 
Rede Municipal de Ensino, confonave lermode referência. Maiores informações no endereço eletrÕrruco 
acesa ou junto á Comissão de 08500 as 12tr00nan. silo à Travessa José Lago Veria. 118 Centro. 
Aquiraz-CE, 01.12,2017.Vãnia de Souza Pinheiro- Pregoeira. 

Estado do Cearã- Prefeitura Municipal de Canindá -Aviso de Convocação para Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços 04.006/2017-TP. A Comissão rio 
Lícitaçãoda Prefeitura Municipalde Canindõconvoca t000sosinteressados paraseasáopúbíca que 
acontecerá prósirno dia 06 de dezembro de 2017 as OfibOOmín onde será divulgado o Resultado do 
Julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços. crço objeta é contratação dos serviços 
de engenharia para paveltenlação adalãca com CntJQ em diversas ruas do Município de 
Canindá/CE. Canindé,O4de Dezenvbrode 2017. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Camoçim -Aviso da Licitação- Pregão Presencial 
Nu 2017.11.30,001, A CPI- da Prefeitura Municipal de CamnocimlCE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Dezembro de 2017. ão lOhOOmin, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro. CamocintiCE, estará fealizandis 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por ilem, tombado sob o N. 
201711 30001. com  ans a Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços em 
publicações de r vatériasdo diário oficial do estudo (doe), união (dou) e lama[ de grande circulação 
de interesse da .'refeilura Municipal deCamocim-Ca. lnfonnações na Sede da CPL localizada á 
Praça Severiano Morei, Centro, CatnOcinrlCE, no horário de 08:00 ás 12:005. CamocimlCE, 04 de 
Dezembro de 2017. Fca Maurineide Carv, de Araújo - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento 
Abertura de Licitação. A Pregosrra Municipal comunica aos interessados ao Preg 
Elelrfrniconu PE 111201 7.SESAISRP. cujoobjeto éo regis'rs de preços para tutoras aquiuiçó 
de equipamentos e iratenais parmanentes, cor.lcrn:v PT'$ 11787.351000'1160.01 
11787-351000M 160-04, anosa datado sistema para iceber o cadaairamenlo das propost 
sara ate o dia til de úoznrnbio de 2017. de 09:305, a ,tixirtura o classificação das propost 
será as 09:40h, a disputa de lances será a partir das 10h Utorririos de Brasilia). O edi 
estará a ditoos:c,io dos ntercssados nos dias ulciu após asia publicação no si 
www bbmnet.00rrr lii, w%se.tcm ce.gov.brllce-municipios. mmm eicosa.ce.gov.br/licitacoes  
rio norário de (18:00 ás 2:001h e das 14':00h ás 17:305v. ria Rua José Siqueira, 396. Caril 
Viçosa do Ceará/Ce. em 04 de dezembrode 2017. 

tudo do Citará - Prefeitura MúnfcipaidisTrairi -AviSo ditLicidaão. O Município do Trairi, 
aves dxÇO, P e 1 z turO Municpnt do Traei por intermédio do(a) Ptegoe rio(a) torna publico que 
08:00 horas dodia 15 de Desernbrode 2017. fará realizar licilaçãona rTiodatidadePregãó.Nu 
016/201 7-PP tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em serviços de 
inutenção de cerilraisde arcondicionado. freezem betume/ouros e geladeiras com reposição de 
pos, de acordo como que determina a legislação vigewe. a realizar-se na salada Comissão 
Licitação da Prefeitura Municipal de Traitf/CE.O procedimento ticitatório obedecerá ao 

posto na Lar Federal nu 10.52012002, Lei Federal n 5.568 de 21 de junho de 1993, e suas 
trações posteriores que lhe foram inlroduzidas.O Edital o seus anexos encontram-se ti 
posição dos interessados na sela da Comissão de licitação. na  AV. Miguel Pirão Ferreima, 
5, Planalto Norte,Trairi!CE. a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
pediente.Trairi/Ce, 04 de Dezembro de 2017. Kennedy Rodrigues do Nascimento 

ido do Ceará - Pretnitura Municipal de Mauriti - Avisa do Julgamento - Propostas o 
;os - Tomada de Preços ef 2017.0919.1. A CPI. da PrefelOura Municipal de Mauriti/CE. 
de suas atribuições legais, torna pCibêco. que feia concluído o julgamento referente à fase 
esta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços e  2017.09.29. 
Ia o oeguirue: Empresa Vencedora - CONSTRUSER . Caris. e Sery. Terraplenagem LTDu 
com proposta latalizando o valor global de RS 279.601.80 (duzentos e setenta e nove e 

contos o um reais e oitenta centavos). Empresa corri Proposta Desclassificada - Caldu 
entraria e Construções LTDA-ME. Maiores informações na sede da CPI. sito na Averriu 
ti Grande, 55, Sernrrlva. MairiltiCE, rio horário de 0800 ás 12:00 horas. MauritilCE, 01 
embro de 2017. José MuniloLelta Braga-Presidente daCPL, 

rIade do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - 
'ação Presencial Nu 2017,11.30.1. A Pregoeira da Prefeitura Mur.iopal de Deputado Irapuan Pinheiro 
Ceará, temia pública, para conhecimento dos interessados, que no pifisirno dia 18 de Dezembro mie 
)1 7. as 14:h30ririn (qualorzel'aas e trinta rrtinutos), estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
'eaenaat, critério de julgamnenro menor preço por lote, lcrirtado sob o rf 2017.11.30.1 sons leis a 
eriralação de serviços para a organização de cclaçao de çrau das turmas do 9 ano das escolas 
unicipais rIo Deputado trapuan PinheiroiCe. confravne tenaz de referrlinda em anexo ao edital, o qisá 
lconDa-sena íntegra na Sede da Comissão de pregão. situada aAn. Dos Três Poderes n 5  75. Centro 
Degolado traparr Pinheiro - Ceará. Macias infomvaçuies ao endereço citado. pelo Forre: 

<71(88)3569 1218, rio horário de 08j00h ás 12.005 ou pelo islearswtrmn,oe.gov.brflce-muricipbn/. 
ana Joelnia Moreira -Pregoeira do Municlplode Deputado Irapuan Pinheiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Aviso de Licitação -'Pregão 
Eletrônico Nu 11111 71PE-OS. O Pregoeiro da Comissão de Liotação da Prefeitura Municipal de 
ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 2011212017, ás 091v, através ao sito 
www.b1lcempras.org.br'. o Pregão Eletrônico ri  01717.PE.OS, para o fornecimento de 

coriibuativers (gasolina e óleo diesel), destinados ao abastecimento dos veiculas lotados junto as 
diversas Secretarias do Município de Ipaporamuga, durante o ano co 2018. conforme Mexo 1 - 
Termo de Referência O editei e seus anosos estarão á duposição dos interessados nos arIes 
www.bllcompras.org.br . mmm tcm.ce.gov.br!ice-rnunicipias e www.ipaporanga.co  çov.br. 
paporanga, 04 de dezembro de 2017. Estefarsio Loisas Neto- Pregoeiro. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal deTianguá - Secretaria de infraestrutura, Turismo 
o Meio Ambiente - Tomada de Preços 074201 7-SEINFRA - Resultado de Julgamento de 
Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal rio Tianguà-CE comunica o Resultado do 
Julgamento de propostas do preços do Tomada de Preços rP 07.20 17-SEINFRA - Construção 
da Segunda Etapa do Novo Cemitério Municipal. Proposta Vencedora: Completa Serviço$ e 
Construções EIREu.l - ME, corno valor tola) de R$ 125.913,15: Segunda Colocada. Global 
Empreendimentos LTDA- ME. como valor total de Rã 129 371,93; Terceira Colocada: Arcadys 
Empreendimentos EIRELI - ME, como vetar total da 7(5 131.037.89; Quarta Colocada: WS 
Consirucões EIRELI - ME com o valor total de 7(5 139S132. 16: o Quinta Colocada Brariduiri 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MartinÕperle-Avixo de Licitação-Tomada de 
Preços Nu 2017.11.30.01 TP, O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município 
de Martinõpote/CE, morria público par-a conhecimento dos interessados, que As 9h:O3mrn (nove 
roras(do dia 21 de Dezembro de 2017. na salada Comissão Permanente de Licitação, localizada 
'ia Aeenid3 Capitão 8410 s/n Centro, Martinõpole - Coarã, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob e 
2017.11,30.0ITP, corri ir5 a prestação de serviços técnicos de apoio administrativo e financeiro, 
apto a Secretaria de Administração do Municipio de Martirrõpole. Maiores informações através 
do silo hpp:i!suww.Ice.00.gov.brtticcacues ou na sala da Comissão do Licitação, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou velo telefone (88) 3827.1300. Martinópole - CE. em 05 de Dezembro 
de 2017.Wiittam Rocha Costa- Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Estado dy,Ceará - Prefeitura de Maracanaú -Aviso de Licitação - Chamada Pública Nu 
17,00112017. A Comissão Central de Lidtao da Prefeiii,ira Municipal de Maracanaúma 
públido que Is 10:00 (dez) horait do dia liste Janeiro de 2018, na sala da Comissão Central de 
Licitação. localizada na Avenida II. n 4  150, Conjunto Jereissali 1, nesta Cidade, receberá os 
envelopes das propostas para a realização de licitação na modalidade Chamada Pública. 
tombada sob o ri' 17.00t/2017. que versa acerca da seleção paro escolha de entidades do 
direito privado sena fins lucrativos. qualificadas como organização da sociedade civil na área de 
esporte e lazer, para cetebrar termo de colaboração visando a execução de oficinas de karatê e 
Jiu-jitsu rios Bairros Conjunto Industrial e Pajuç.ara, em MaracanaCCE, tudo conforme 
especificações conlidas no Anexo ao Edital, podendo sete mesmo adquirido junto ã Comissão 
Central de Limitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08:00 às 14:00 horas. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de 

Licitação. Maracanaô, Ceará, em 04 de dezembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de lnfraesirulura- Aviso de 
Licitação - Tomada de Preços Nu 2017.11,30.003. A Presidente da Comissão de Licitação do 
Município de Aqsiraz tema público que no dia 20 de Dezembro de 2017 ás lOtrOdrnin dará início à 
licitação acima corri ø'otelo: Contratação de Empresa para Execução de Projeto de urra OAE 
(ponte. sobra o Rio .°acoli Maiores informações serão obtidas junto á Comissão de 08h00 As 
1 2h00rnin. Aquiraz, CE, 0111212017-  Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte 
-

Extraio da Ata de Registro de 
Preços n' 281201 7-SESAIJ. órgão Garenciador Secretana de Saúde Empresas Detentoras do 
Registro de Preços: CRALAS Sairia Atacado Eireli -ME. vencedor deitem 03 pelo valor unitário 
de Rã 511.84 (quinhentos e orce reais e oitenta a quatro centavos) e Angelina Rosa Girv'rannetIi 
Caltou, vencedor deitem 01 pelo valer unitário de R$133.93 (cento e trinta e trás mais e noventa e 
trás centavos). item 02 Creio valor unitário de Rã 142,80 (cento a quarenta e deis a oitenta 
centavos), ibm 08 pelo valor unitário de Rã 137.90 (canto e trinta e sete e noventa centavos), item 
10 pelo valor unitário de Rã 207.80 (duzentos e sete reais e oitenta centavos), riem 11 pelo valor 
urinário de Rã 227,00 (duzentos e vinte sete reaise seis centavos) Prazo: 112(doze)meses a partir 
da assinatura da aia de registro de preço. Processo de licitação na modaldade Pregão Etetr'&ilco 
para Registro de Preços nu  2812017-SESAU. Objeto: Registro de Preços pais futuras e eventuais 
aquisições do Meses e próteaes, destinadas aos pacientes do Mun'cip'nv de Juazeiro do Norte/CE 
Signatários: Representante do órgão GereriõadOrt Secretaria da Saúde - Maria Nizete Tavares 
Alces. Represar'.tante da Empresa Detentora do Registro de Preços: José inádode Oliveira Filho a 
MarctretedeSã Barrete Caitou .Data daasninatia'a' 23 de novernhirode2ol 7, 

Estadodo Ceará -Prefeitura Municipal deAquiraz-Secretania de Saúde-Aviso de Licitação 
- Concorrência Nu 2017,12.01.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz tome público que no cia 05 de Janeiro de 2018 ás 10500min dará inicio à Imitação acirra 
com objeto: construção do Centro de Reabãtação- CER tipo ti. Maiores infon'rrações serão obtidas 
justo à Comissão de 08500 às 12h00rnin. Aqui'~- CO, 04712/2017. Marta Rejane Marques 
Pinheiro- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão fl 

2017.11.08.1. O Pregoeiro Oficial do Município de ,lardirrVCE, lenta pública, que cendu'e,r o 
julgamento do Certame Licita[". rua modalidade Pregão, do tipo Pmsencial, lombada sob o' 
2017.11.08.1. sendo o seguinte: Empresa vencedora- Maria Eritane de Sonsa' ME. vencedora 

junto ao iste 1 e a empresa Raimundo José Bezerra Amam -ME. Vencedor junto ao Lote 2. por 

apresentar preços cos'ipstiseris com o orçamento. Aempresa vencedora foradeclarada habilitada, 
por camrçrtrintegralmente as esigêncas do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede 

Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n' 347. Centro, na Cidade de Jardt ' 

segunda à sorria-ferra, no horário da 08:00h da 1 2:00h ou pelo telefone (88 	95. 	* 
JardimnlCE,23de Novembro de 2017.Alberto Pinheiro Torres Nato- Pregoeiro 

Estado do Ceará - P efeitura Municipal de Jaguaribara . Aviso de Licitaçã - 	 feitura 

Municipal de Jaguaniba 'a-CE, por intermédio do Pregoeiro, toma público que às 9 

dia 18 de dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão 

21317112201-5RP. tipo menor preço, para meqislio de preço para filara rrquioiçs 	olen 
- 	 . 	

. 


